Poder Executivo

Ministério da Educação
^ Universidade Federal do Amazonas
W Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

PORTARIA m 007/2015

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a Portaria N° 343, de 24 de abril de 2013, que altera dispositivos da
Portaria MEC no 976, de 27 de julho de 2010, que dispõe sobre o Programa de Educação

Tutorial - P E T;

CONSIDERANDO a Lei n^ 11.180, de 23 de setembro de 2005^ que institui o Programa
de Educação Tutorial - PET;

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear o Prof. Dr. Francisco Adilson dos Santos Hara como o
Representante da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG para ser o interlocutor do

Programa de Educação Tutorial - P E T e representar os tutores institucionalmente junto à

Secretaria de Educação Superior - SESu.

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Manaus, 16 de janeiro de 2015.

Lu^io Rocha Santos
Pró-Reit®r de Ensino de Graduação

füNlVF.RSIDADE DO AMAZONAS j
: pró-Reiiort:^ Ensino dc Graduação j

Assinatura ledivei

Av. Gaí. Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 3000, Coroado, Campus Universitário, Bloco da Reitoria,
CEP: 69077-000 - Manaus/AM Telefones: (92) 3305-1482 e-mail: secretaria_proeg@ufam.edu.br